
                               Mateřská škola, Papírenská 23, České Budějovice 

                                                               Vnitřní směrnice                   

Stanovení měsíční výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice pro školní rok 2024/2025 

 

Rada města České Budějovice přijala usnesení č. 642/2024:  

schvaluje výši měsíční úplaty za vzdělávání ve všech mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice na 420,- Kč od 1. 9. 2024. 

Splatnost: úplata za příslušný měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního     

                        měsíce (§ 6, odst. 2) vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve        

                       znění pozdějších předpisů) 

Osvobození od úplaty: 

1. Podle § 123 odst. 2) školského zákona se předškolní vzdělávání v mateřské škole 
poskytuje bezúplatně dítěti od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku 

Dále jsou osvobozeni: 

2. Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  
3. Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči 
4. Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
5. Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče,  
6. Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny 

pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního 
roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že 
pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o 
přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“.  

Doklady k osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání předložte ředitelce školy 
nejpozději do 8. dne měsíce, osvobození od úplaty bude uskutečněno následující měsíc. 

Snížení úplaty za předškolní vzdělávání 

1. V případě přerušení provozu mateřské školy, které bude delší než 5 vzdělávacích dnů, 
stanoví ředitelka školy pro daný měsíc výši úplaty poměrnou částkou odpovídající 
poměrně k omezení nebo rozsahu přerušení. 

     

Tato směrnice je v platnosti od 1. září 2024 do 31. srpna 2025 

 V Českých Budějovicích, dne 26. 06. 2024 

                                                                                                        Mgr. Jitka Pavlečková  

                                                                                                         ředitelka mateřské školy 

 


